АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     16.07.2021     №     1982-па

О внесении изменений в «Порядок
ведения  электронной  услуги
(сервиса)  «Предоставление
информации  о  состоянии
окружающей среды и мерах по ее
охране, а также о законодательстве
в  области  охраны  окружающей
среды  и  экологической
безопасности»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 13.12.2013 № 2266-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  09.02.2009  №  8-ФЗ
«Об обеспечении  доступа  к  информации о  деятельности  государственных
органов и органов местного самоуправления», статьей 4.3, частью 2 статьи
74  Федерального  закона  от  10.01.2002  №  7-ФЗ  «Об  охране  окружающей
среды»,  пунктом 11 части 1  статьи 16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  14.03.2013  № 380  «Об  утверждении  Перечня  электронных
услуг  (сервисов)  администрации  города  Южно-Сахалинска,
предоставляемых посредством официального сайта администрации города»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.02.2020
№ 496-па «О создании муниципального казенного учреждения «Управление
охраны  окружающей  среды  и  озеленения  города  Южно-Сахалинска»,
Уставом  муниципального  казенного  учреждения  «Управление  охраны
окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  «Порядок  ведения  электронной  услуги  (сервиса)

2

«Предоставление информации о состоянии окружающей среды и мерах по ее
охране, а также о законодательстве в области охраны окружающей среды и
экологической  безопасности»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 13.12.2013 № 2266-па» (далее -
Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5.  Информация  предоставляется  МКУ  «Управление  охраны

окружающей  среды  и  озеленения  города  Южно-Сахалинска»,
подведомственным  Департаменту  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска, посредством официального сайта
администрации  города  Южно-Сахалинска  в  сети  «Интернет»  через
http://green.yuzhno-sakh.ru.».

1.2. В  пункте  1.8  слова  «отдел  охраны  окружающей  среды
Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска (далее -  Отдел)» заменить словами «МКУ «Управление
охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска» (далее -
МКУ «УООС»)».

1.3. Пункт 1.9 изложить в новой редакции:
«1.9.  Должностным  лицом,  ответственным  за  функционирование

электронного  сервиса,  является  должностное  лицо  отдела  охраны
окружающей  среды  МКУ  «УООС»,  в  должностные  обязанности  которого
входит обеспечение электронного сервиса.

Текущий  контроль  за  функционированием  и  обеспечением
электронного сервиса осуществляет начальник отдела охраны окружающей
среды МКУ «УООС».

Должностным лицом, ответственным за ведение электронного сервиса,
достоверность  и  актуальность  предоставляемых  сведений,  является
начальник МКУ «УООС».».

1.4. Абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«-  вход  через  официальный  сайт  администрации  города

Южно-Сахалинска в сети «Интернет»: http://yuzhno-sakh.ru/; переход на сайт
МКУ «УООС» осуществляется по следующему пути «Администрация - Все
подразделения  —  Департамент  дорожного  хозяйства  и  благоустройства  -
МКУ «УООС»;».

1.5. Абзац четвертый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«- ввод в поле поиска поисковых систем сети «Интернет»  ключевых

слов,  подходящих  по  смыслу  запроса,  например:  Управление  охраны
окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска.».

1.6. Реквизит «подпись» исключить.
2.  Таблицу  приложения  к  Порядку  дополнить  пунктами  4-6

следующего содержания:

http://green.yuzhno-sakh.ru/

3

4.
Муниципальные
услуги

Выдача  разрешений  на
пересадку, обрезку, снос зеленых
насаждений

не менее
1 раза в год,
не позднее

1 месяца со дня внесения
изменений в нормативные

документы

Регистрация  заявлений  о
проведении  общественной
экологической экспертизы

не менее
1 раза в год,
не позднее

1 месяца со дня внесения
изменений в нормативные

документы

5. Озеленение

Общая  характеристика
состояния  озеленения
городского округа,  результаты и
планы  по  озеленению,
рекомендации  для
инициативных  посадок  и
видового  состава  применяемых
растений

ежеквартально,
не позднее 1 месяца

следующего за кварталом

6. Городские леса
Общая  характеристика
городских  лесов  городского
округа

не менее
1 раза в год,
не позднее

1 месяца со дня получения
информации

органом местного
самоуправления

3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  дорожного  хозяйства  и
благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города С.А.Надсадин